.•..CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTADO DO PARANÁ

1° ADITAMENTO CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO nO, 19/2020

Pelo presente instrumento contratual, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPO LARGO, órgão público municipal, inscrito no CNPJ sob n? 01.653.199/0001-10,

com sede na Rua Subestação de Enologia, 2008, em Campo Largo - PR, neste ato

representada por seu Presidente Pedro Alberto Barausse, residente e domiciliado em

Campo Largo, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro, VOTECH

TECNOLOGIA EM VOTACÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob n. 09.943.728/0001-21, com sede na Rua Pioneiro Mitsuzuchi Tokuda, n? 256,

Jardim Dourados, no Município de Maringá-PR, CEP 87.040-590, neste ato representada

por Carlos Alberto de Almeida, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nO

637.485-911 PR, CPF n° 028.784.709-82, residente e domiciliado à Rua Dr. Alexandre

Rasgulaeff, nO2356, Jardim Dourados, no Município de Maringá-PR, CEP 87.040- 550,

aqui denominada CONTRATADA, tendo em vista o contido no procedimento

administrativo n? 2939/2021 nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Esta convenção resulta na prorrogação do prazo do

Contrato Administrativo originário n° 19/2020, cujo objeto é prestação de serviço

continuado de prevenção e manutenção de software exclusivo Votech®, bem como

controle de gerenciamento de microfones e votação eletrônica. para o período

de 24/11/2021 a 23/02/2022, equivalente a 03 (três) meses, nos termos do artigo 57, inciso

11da Lei Federal n° 8.666/93.

PARÁGRAFO ÚNICO - Esse contrato poderá ser rescindido antes da data final

prevista nessa cláusula, sem qualquer ônus para ambas as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - A previsão para despesa total com essa prorrogação

será de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), isto é, 03 (três) parcelas mensais de

R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

RUA SUBES"tAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÃ
FONEI FAX: (41) 3392-1717

E-maU: cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
T-lnm.p n o a e : U7ww.camnolar~o.nr.les;!.hr

mailto:cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br

cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas com o presente aditamento correrão à

conta da dotação orçamentária n? 33.90.40.08, Fonte de recurso próprio.

CLÁUSULA QUARTA - Ficam mantidas as demais cláusulas e condições

preestabelecidas no instrumento do contrato administrativo nO19/2020 e seus eventuais

aditamentos.

A assim, por estarem em perfeita consonância com a vontade das partes, os

contratantes assinam em 2 vias o presente aditamento.

Campo Largo, 11 de novembro 2021.

GO
Representada por Pedro Alberto Barausse

CONTRATANTE

VOTECH TECNOLOGIA EM VOTACÃO EIRELI
Representada por Carlos Alberto de Almeida

CONTRATADA

'11-~JJ~~.!!t!:t!r C)
GLEISDN ALVES DE ALMEIDA

~~tf~~l}t!}~re~~5r~~~~ió~.lj'r?~~M:d~r~Wi~1t~1~:

Testemunha
Nome
RG
CPF:

Test:d1
Nome~~~~
RG .J~.3C"G,~..J<:-;:;
CPF: .o~3'~<"-'~--:ZCi

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601·450 - CAMPO LARGO - PARANÃ
FONE/FAX: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
Hri m e n a n e : www.camnolar!;!"o.nr.le!;!".br

mailto:cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br

PREFEITURA QE
CAMPO I..ARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNI~~

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Extrato de Dispensa (REPUJ3UCADO POR INCORREÇÃO)

Espécie: Dispensa de Licitação nO36/2021; com fundamento no art, 24, lnc, 11da Lei n° 8.666/1993;
Favorecido: FRANCIS HELLEN HAISI; CNPJ.: 15.160.543/0001-43; Objeto: Aquisição de 07 (sete)
vasos de flores e 01 (uma) fita com laço; Vigência: 15 dias; Proc~~so Administrativo nO:3017/2021;
Cobertura Orçamentária: 3390301500 (Material festividades e homenagem). Valor: R$419,30;
Autorização/Ratificação: 22/11/2021.

PEDRO ALBERTO BARAUSSE
Presidente

Câmara Municipal de Campo Largo/PR

EXTRATO 1° ADITAMENTO CONTRATUAL ~CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 19/2020
Espécie: 10 Aditamento do Contrato Administrativo n° 19/2020; Objeto: esta convenção resulta na
prorrogação do prazo do Contrato Administrativo originário n? 19/2020, cujo objeto é prestação de
serviço continuado de prevenção e manutenção de software exclusivo Votech, bem como controle
de gerenciamento de microfones e votação eletrônica para a Câmara Municipal de Campo Largo;
Vigência do Contrato: de 24/11/2021 a 23/02/2022 equivalente a 03 (três) meses, nos termos do
Artigo 57, inciso 11da Lei Federal 8.666/93; Cobertura Orçamentária: 33.90.40.08; (Fonte de
Recurso Próprio); Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) em 03 (três) parcelas mensais
de R$ 3.200,00 ( três mil e duzentos reais); Processo Administrativo nO:2939/2021, Contratante:
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Contratado: VOTECH TECNOLOGIA EM VOTAÇÃO
EIRELI

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nô 20/2021

Esoécie: Contrato Administrativo n" 20/2021; Pregão Eletrônico n": 1512021 Objeto: contratação de empresa
l_ ,~ecia1izada em serviços de jardinagem em geral e fornecimento de plantas, flores, insumos e materiais de
jardinagem para a Câmara Municipal de Campo Largo; Vigência do Contrato: equivalente a 12 (doze) meses,
a contar da data da publicação resumida do Contrato; Cobertura Orçamentária: 33.90.39.99.99 e
33.90.30.31.00; (Fonte de Recurso Próprio); Valor: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais);
Processo Administrativo n": 158912021, Conttatante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO;
Contratado: FLORA VIDAL COMÉRCIO DE PLANTAS E VASOS LTDA.

Página 127

r-r-'

\ Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem.

I A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste

documento, desde Quevisuali~ado através de
http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

I

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
6r'ilsil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da leP-Brasil

http://www.campolargo.pr.gov.brno